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Sprawozdanie z realizacji projektu 

„Nie masz już nie masz w Polsce żydowskich  miasteczek…” Odkrywanie śladów żydowskich w 

mojej miejscowości 

      Od 20 kwietnia do 12 maja 2010 w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Dąbrowie 

Tarnowskiej dzięki staraniom polonistki Jolanty Stelmach gościła wystawa edukacyjna 

Stowarzyszenia Centrum Polsko-Niemieckiego w Krakowie pt. „Żydzi w Polsce – swoi czy obcy”. 

Jej celem było dostarczenie podstawowych informacji o historii i kulturze Żydów mieszkających w 

Polsce od tysiąca lat. Ekspozycja składała się z 24 tablic, przedstawiających historię Żydów polskich 

od wczesnego średniowiecza po dzień dzisiejszy.  Zwiedzających po ekspozycji oprowadzali 

uczniowie - Agata Zaczek i Przemysław Babiarz, realizując zasady edukacji rówieśniczej.  Zostali oni 

wcześniej przygotowani do tej roli, biorąc udział w zorganizowanych warsztatach oraz zdobywając 

samodzielnie wiedzę z zakresu historii i kultury Żydów. 

         Ekspozycja stała się niewątpliwą atrakcją VIII Dnia Pamięci o Holocauście i Przeciwdziałaniu 

Zbrodniom przeciwko Ludzkości organizowaną przez naszą szkołę na terenie powiatu dąbrowskiego i 

tarnowskiego. W imprezie tej wzięło udział 130, którzy rywalizowało w 5 kategoriach konkursowych: 

recytacji, piosence, tańcu, fotografii i publicystyce - na film nakręcony telefonem komórkowym - 

„Holokaust moimi oczami - impresje na temat Zagłady. Zebrani obejrzeli ponadto inscenizację noweli 

M. Konopnickiej „Mendel Gdański” przygotowaną przez uczniów ZSP Szczucin i degustowali 

potrawy żydowskie.  

           Dnia 29 kwietnia 2010 roku pani Kinga Kołodziejska z Małopolskiego Instytutu Kultury 

przeprowadziła w naszej szkole warsztaty dotyczące interaktywnego spaceru edukacyjnego śladami 

dąbrowskich judaiców.  Zajęcia odbywały się najpierw w terenie i miały na celu bezpośrednie 

zetknięcie się z dąbrowskimi judaicami, a następnie miały charakter warsztatu i pracy w grupach, 

które miały wypracować pomysł na spacer edukacyjny.  

         Dalsze prace nad opracowaniem przebiegu wycieczki żydowskim szlakiem po Dąbrowie 

Tarnowskiej zostały wznowione z nowym rokiem szkolnym. Grupa uczniów zafascynowana 

problematyką związaną z historią i kulturą Żydów pod opieką Jolanty Stelmach spotykała się na 

cotygodniowych warsztatach, których owocem jest przewodnik po dąbrowskich judaicach. Został on 

zamieszczony na stronie internetowej naszej szkoły i już można z niego korzystać, tym bardziej, że 

dotychczas takiego opracowania jeszcze nie było. Mamy nadzieję, że w najbliższym czasie stanie się 

on dostępny w formie broszury dla tych, którzy zechcą zwiedzać imponujące pozostałości kultury 

żydowskiej w Dąbrowie Tarnowskiej.   
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